
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

Gorzów WSelkopoBski, dnia 25 sierpnia 19S5 r. ftfr 5

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH

poz. 57 — uchwała nr V|27|85 Miejskiej Rady Naro
dowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 19 lutego 
1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz miejski.

poz. 58 — uchwała nr VIII|25|85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Pełczycach z dnia 3 lipca 
1985 r. w sprawie opłat targowych.

poz. 59 — uchwała nr VIII|24|85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Pełczycach z dnia 3 lipca 
1985 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów.

poz. 60 — uchwała nr IV|16|85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Witnicy z dnia 30 sty
cznia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia pla
nu społeczno-gospodarczego i budżetu 

* miejsko-gminnego.

poz. 61 — uchwała nr VI18I85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Ośnie z dnia 15 lutego 
1985 r. w sprawie miejsko-gminnego pla
nu na 1985 rok.

poz. 62 — uchwała nr IV|17|85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Ośnie z dnia 11 stycznia 
1985 r. w sprawie wysokości stawek świa
dczeń na fundusz gminny z przeznacze
niem na niektóre cele miejscowe okreś
lone w ustawie o funduszu gminnym i fun
duszu miejskim.

poz. 63 — uchwała nr V|21|85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Choszcznie z dnia 30 sty
cznia 1985 r. w sprawie planu społeczno- 
-gospodarczego Miasta i Gminy w 1985 r.

poz. 64 — uchwała nr IV|19|85 Gminnej Rady Narodo
wej w Miedzichowie z dnia 30 stycznia 

1985 r. w sprawie gminnego planu rocz
nego na 1985 r.

ZARZĄDZENIA

poz. 65 — zarządzenie nr 31185 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 21 czerwca 1985 r. w spra
wie uznania za pomniki przyrody.

poz. 66 — zarządzenie nr 9|85 Naczelnika Miasta i 
Gminy w Drawnie z dnia 20 sierpnia 1985 
r. w sprawie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
usługowych.

poz. '67 — zarządzenie nr 4|85 Naczelnika Gminy w 
Górzycy z dnia 21 czerwca 1985 r. w spra
wie czasu pracy placówek handlu detali
cznego, zakładów gastronomicznych i u- 
sługowych.

poz. 68 — zarządzenie nr 1185 Naczelnika Gminy w 
Lubiszynie z dnia 1 lipca 1985 r. w spra
wie ustalenia czasu pracy placówek hand
lu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych na terenie Gminy Lubiszyn.

poz. 69 — zarządzenie nr 9|35 Naczelnika Gminy w 
Bierzwniku z dnia 1 lipca 1985 r. w spra
wie określenia godzin otwierania i zamy
kania placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i zakładów usługo
wych dla ludności.

poz. 70 — obwieszczenie Dyrektora Wydziału Geode
zji i Gospodarki Gruntami Urzędu Woje
wódzkiego w Gorzowie Wlkp. z dnia 6 
czerwca 1985 r. w sprawie odnowienia o- 
peratu ewidencji gruntów dla obrębu 3, 
m. Sulęcin.

poz. 57
UCHWAŁA Nr V|27|85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
; w GORZOWIE WLKP.

z dnia 19 lutego 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miej
ski.

Na podstawie art. 4 ust. Ii2 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej
skim (Dz. U. nr 52, poz. 269), uchwala się, co nastę
puje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz miejski:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują
cych działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki 'obrotowy i dochodowy w for
mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku opłacania podatków 2-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności 2-krothą 
stawkę opłaty skarbowej iza zezwolenie na wy
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są wła
ścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie zwią-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

zanym z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej:
— 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war

tości budynków ustalonej dla celów obowiązko
wego ubezpieczenia a od domków letniskowych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war
tości ustalonej dla celów obowiązkowego ubez
pieczenia,

— 30 zł za m2 powierzchni użytkowej budynku, je'- 
żeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez
pieczeniu,

—■ 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za
budowanej jak i nie zabudowanej a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 izł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydzia
łu Finansowego Urzędu Miejskiego w Gorzowie Wlkp.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Jan ZNÓJ

poz. 58
UCHWAŁA NR VIII|25|85 

RADY NARODOWEJ MIASTA i GMINY 
w PEŁCZYCACH

■z dnia 3 lipca 1985 r.

w sprawie opłat targowych.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy o ‘systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41 poz. 185 z 1983 roku) z późniejszymi zmianami (Dz. 
U. nr 62 poz. 286 z 1984 r. i nr 21 poz. 100) oraz na 
podstawie art. 13 i 14 ustawy iz dnia 14 maja 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 
50) Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycz
nych dokonujących sprzedaż na targowiskach, z wy
jątkiem osób dokonujących sprzeadży w ramach dzia
łalności podlegającej opodatkowaniu podatkiem obro
towym lub opłacie skarbowej z tytułu wykonywania 
•rzemiosła albo okresowo zwolnione od opodatkowania 
lub opłaty skarbowej. Okoliczność dokonywania sprze
daży w ramach tej działalności ustala się na podsta
wie pokwitowania uiszczenia opłaty związanej ze zgło
szeniem obowiązku podatkwoego w zakresie podatku 
obrotowego lub decyzji w sprawie ustalenia wysokości 
opodatkowania w formie karty podatkowej albo de
cyzji w sprawie ustalenia opłaty skarbowej z tytułu 
wykonywania rzemiosła.

§ 2

Opłatę targową od osób o których mowa w ust. 1 § 1, 
pobiera się również od sprzedaży dokonywanej w in
nych miejscach niż targowiska, wyznaczonych czasowo 

przez właściwe terenowe organy administracji państwo
wej jako miejsca handlowe.

§ 3

Opłatę targową pobiera się ,niezależnie od należności 
przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urządzeń targowych oraz za iinne usługi świadczone 
przez jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 4

Pobranie opłaty targowej nie zwalnia od obowiązku 
podatkowego w zakresie podatku obrotowego lub opłaty 
skarbowej, o którym mowa w ust. 1, jeżeli obowiązek 
taki wynika z przepisów o tym podatku (opłacie skar
bowej). W tym przypadku pobraną opłatę targową za
licza się na poczet podatku obrotowego (opłaty skar
bowej).

§ 5

Wysokość dziennych stawek opłaty targowej wynosi 
— od 100 zł do 1000 zł.
a) od działkoiwicizów — 100,— zł.
b) dla pozostałych za sprzedaż owoców i warzyw w 

zależnoci od ilości towaru.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia
sta i Gminy.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław DYCHO

poz. 59
UCHWAŁA NR VIII|24|85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
w PEŁCZYCACH

•z dnia 3 lipca 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te

rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 zm. Dz. U. Nr 62 
poz. 286 z 1984 ir. i Nr 21 poz. 100) oraz na podstawie 
art,’ 12 ustawy z dnia 14 maja 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Na
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 3

§ 2

Podatku cd posiadania psów nie pobiera się:
1. Pod warunkiem wzajemności — od członków perso

nelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz 'innych osób zrównanych z nim 
na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów między
narodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i 
nie mają miejsca pobytu stałego na teyrtorium Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.

2. Z ytułu posiadania psów będących pomocą dla o- 
sób kalekich (niewidomych głuchoniemych, niedo
łężnych).

3. Z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym na

każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilno
wania stad na pastwiskach — bez względu na licz
bę.

§ 3

Obowiązek podatkowy dotyczy podatku od posiadania 
psów, ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy Pełczyce — posiadających psy.

§ 4

Podatek uzależniony jest od ilości psów i wynosi 
rocznie:
1. Na terenie miasta Pełczyce

a) od pierwszeigo psa — 500,— zł,
b) od drugiego psa i następnego — 1500,—■ zł.

2. Na terenie gminy Pełczyce
a) od pierwszego psa — 500,— zł,
b) od drugiego psa — 1000,— zł,
c) od trzeciego psa i następnego — 1500,— zł.

§ 5

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłaca
ją podatek od posiadania psów od jednego psa na go
spodarstwo domowe w wysokości połowy stawek okre
ślonych przez radę narodową.

§ 6

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba 
posiadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 
czerwca Toku podatkowego.

§ 7

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 
miesiąca stycznia każdego roku w ciągu dwóch tygodni 
od wejścia w posiadanie psa.

§ 8

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zo
bowiązań podatkowych mają zasosowanie do wymiaru 
poboru, egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

§ 9

Zobowiązuje się Posterunek Milicji Obywatelskiej do 
przeprowadzenia kontroli odnośnie ilości posiadania 
psów.

§ 10

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości 
nastąpi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Pełczycach, ,na tablicach sołeckich 
poszczególnych wsi.

§ 11

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia
sta i Gminy w Pełczycach.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku.

§ 13

Traci moc Uchwała Rady Naroodwej Nr 15|33|76 z 
dnia 10 maja 1976 rkou.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław DYCHO

poz. 60
UCHWAŁA NR IV|16|85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W WITNICY

z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego 
i budżetu miejsko-gminnego.

Dla 'osiągnięcia dalszej poprawy warunków socjalno- 
-bytowych mieszkańców oraz prawidłowego rozwoju 
społeczno-gospodarczego miasta i gminy Rada Narodo
wa Miasta i Gminy na podstawie art. 42 i 48 ust. 2 
ustawy o systemie rad narodowych i samorządu tery- 

toiralnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 r., Nr 62 
poz. 286 z 1984 r. i Nr 21 poz. 100 oraz art. 3 pkt. 2 
ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. Prawo budżetowe (Dz. 
U. Nr 56 poz. 283) po konsultacjach poszczególnych ko
misji Rady Narodowej uchwala plan społeczno- 
-gospodarczy rozwoju wg załącznika nr 1, budżetu 
oraz funduszu gminnego na rok 1985 zgodnie z usta
leniami zawartymi w zał. nr 2—5 niniejszej uchwały.

. § 1

W zakresie planu społeczno-gospodarczego rozwoju mia
sta i gminy:

1) Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy w 
szczególności do:



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

—■ spowodowania pełnego i lepszego zagospodaro
wania użytków rolnych,

— zintensyfikowania stosowania w gospodarstwach 
rolnych -nawożenia mineralnego,

— ukierunkowania działalności służby rolnej celem 
właściwej realizacji zadań wynikających z planu 
rozwoju produkcji rolnej,

— koordynowanie działalności jednostek gospodar
czych związanych z rolnictwem w celu zabezpie
czenia wykonania zadań planowych w rolnictwie,

— prawidłowego wykorzystania środków na remon
ty i utrzymanie dróg i ulic na terenie miasta i 
gminy,

— wyegzekwowanie pełnej realizacji planu w za
kresie inwestycji i remontów dotyczącyh sfery 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,

— udzielania pomocy w organizowaniu i realizacji 
czynów społecznych,

2) Prezesowi Spółdzielni Kółek Rolniczych zaleca się:
— realizację usług dla rolnictwa w wysokościach 

uchwalonych w planach SKR-u,
— zapewnienie terminowego i jakościowego wyko

nania usług w zakresie nawożenia i ochrony 
roślin,

3) Prezesowi Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłop
ska -zaleca się:
— wykonanie obrotów w gastronomii i handlu de

talicznym do wielkości określonych w planach 
GS-u,

— zaopatrzenia -magazynów w sprzęt i materiały 
potrzebne ido modernizacji obiektów gospodar
czych,

— zabezpieczenie ciągłości sprzedaży w pasze tre
ściwe, nawozy sztuczne i węgiel,

— pełną -realizację zadań inwestycyjnych i remon
towych ujętych w planie GS dot. w szczegól
ności budowy i modernizacji placówek handlo
wych,

4) Przewodniczącemu Rolniczej Spółdzielni Produkcyj
nej zaleca się:
— realizację zadań w zakresie rozwoju produkcji 

rolnej ora-z usług na rzecz rolników, członków 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej.

§ 2

1. W zakresie budżetu Miasta i Gminy na rok 1985 
ustala się:
dochody — 139 578 min zł
wydatki — 139 578 min zł 
zgodnie -z -zał. nr 2 i 3.

2. Ustala się dochody i koszty (wydatki) zakładów 
budżetowych, środków specjalnych i funduszy celo
wych na 1985 r. w następujących kwotach zakłady 
budżetowe:
dochody — 8 267 min zł
wydatki — 8 267 min zł 
zgodnie z zał. nr 4.

3. Ustala się przychody i rozchody funduszu miejsko- 
-gminnego na 1985 r. w następujących kwotach: 
przychody — 3 500 min zł
rozchody — 3 500 min zł
zgodnie z zał. nr 5.

§ 3

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do spra
wowania stałej kontroli wykonania -zadań wynikają
cych ;z planu społeczno-gospodarczego przez jednostki 
podporządkowane i niepodporządk-owane Radzie Na
rodowej Miasta i Gminy.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do ana
lizowania przebiegu wykonania planu i przedłożenia 
Radzie Narodowej informacji za I półrocze 1985 r.

§ 5

Komsj-e Rady Narodowej Miasta i Gminy -powinny kon
trolować przebieg realizacji ?adań określonych w u- 
chwaile oraz udzielać Naczelnikowi Miasta i Gminy 
bezpośredniej pomocy w realizacji tych zadań. Ko
misje Rady Narodowej Miasta i Gminy powinny in
spirować i popierać inicjatywy społeczne zwłaszcza czy
ny społeczne.'

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy i Komisjom Rady Narodowej.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
o b-o wiązującą od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Edward Szuszakiewicz

poz. 61 § i
UCHWAŁA NR V|18|85

RADY NARODOWEJ -MIASTA I GMINY 
w OŚNIE

z dnia 15 lutego 1985 r.

w sprawie miejsko-gminnego planu na 1985 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
teyrtoria-ln-ego (Dz. U. Nr 41, po.z. 185) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Ośnie uchwała, co następuje:

Zatwierdza się miejsko-gminny plan na rok 1985 sta
nowiący wycinek 3-letniego planu uchwalonego przez 
Radę Narodową Miasta i Gminy w dniu 28 stycznia 
1983 r. i składający się z części tabelarycznej stanowią
cej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały oraz części o- 
pisowej stanowiącej załącznik nr 2.

§ 2

Za główne i wiodące zadania, na realizację których 
powinna być zwrócona szczególna uwaga Naczelnika 
Miasta i Gminy -i jednostek mu podległych oraz orga-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 5

nizacji i instytucji współdziałających, a także wszy
stkich mieszkańców, uznaje się:

1. Uzyskanie wyników w produkcji rolniczej przy
najmniej na poziomie wykonania roku 1984..

2. Zakończenie budowy wodociągu w Radachowie.
3. Modernizację nawierzchni drogi łączącej Sienno z 

Badowem.
4. Poprawę łączności telegraficznej miasta .z wsią po

przez zainstalowanie telefonów u sołtysów.
5. Pełne zaopatrzenie łuidności w towary reglamento

wane oraz poprawę pracy handlu w celu dosko
nalenia obsługi klientów i usprawnienie rozpro
wadzania towarów deficytowych.

6. Dalszą poprawę jakości produtków wytwarzanych 
w zakładach produkcyjnych Gminnej Spółdzielni, 
przede wszystkim masarni oraz spowodowanie aby 
pieczywo z nowej piekarni było najwyższej ja
kości.

7. Rozpoczęcie budowy magazynu zbożowego przez 
Gminną Spółdzielnię.

8. Rozpoczęcie budowy budynku komunalnego.
9. Popieranie rozwoju budownictwa jednorodzinnego 

poprzez zabezpieczenie niezbędnej ilości działek bu
dowlanych, ułatwienia w nabywaniu materiałów 
budowlanych oraz wdrażanie produkcji materiałów 
budowlanych w oparciu o surowce lokalne.

10. Zakończenie budowy zakładowej oczyszczalni ście
ków PPGR.

11. Modernizację nawierzchni ulic: Kościuszki i Spor
towej.

12. Uzbrojenie energetyczne ulic Grunwaldzkiej i Le
śnej .

13. Budowę nowych chodników przy ul. Chrobrego, Ko
ściuszki, Okrzei i Róży Luksemburg oraz w Smo- 
górach, Siennie i Lubieniu.

14. Pełne wykorzystanie planu remontów gruntownych 
i bieżących budynków mieszkalnych.

15. Poprawę oświetlenia ulicznego w Swiniarach i Smo- 
górach.

16. Realizację wszystkich przewidzianych do wykona
nia na rok 1985 zadań wynikających z ,/Programu 
rozwoju kultury w mieście i gminie”, a w szcze
gólności:
— zakończenie budowy kina,
— remonty świetlic wiejskich w Siennie i Gro

nowi e,
—• remont murów obronnych,

17. Szeroki udział dzieci i młodzieży w imprezach Go
rzowskiej Spartakiady Młodzieży.

18. Wykonane remontu gruntownego strażnicy OSP w 
Ośnie.

19. Aktywizację mieszkańców na rzecz udziału w czy
nach i pracach społecznych, w tym przy:
a) budowie szkolnej sali gimnastycznej w Smo- 

górach,
b) budowie chodników w Smogórach, Siennie i 

Lubieniu,
c) rozbudowy szkoły w Ośnie,
d) budowie pawilonu gospodarczo-usługowego 

OSiR.
§ 3

Naczelnik Miasta i Gminy przekaże kierownikom zain
teresowanych jednostek i organizacji gospodarczych za
dania wynikające z miejsko-gminnego planu na rok 
1985.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do spra
wowania bieżącego nadzoru nad realizacją zadań wy
nikających z planu przez jednostki podporządkowane 
i niepodporządkowane Radzie Narodowej oraz do ana
lizowania przebiegu wykonania planu j przedkałdania 
Radzie kompleksowych informacji na ten temat.

§ 5

Komisje Rady Narodowej kontrolować będą okresowo 
przebieg wykonywania .zadań określonych w uchwale 
oraz udzielać zainteresowanym, a zwłaszcza Naczelni
kowi Miasta i Gminy bezpośredniej, wszechstronnej po
mocy w realizacji tych zadań.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Alicja KAŻMIERCZAK

poz. 62

UCHWAŁA NR IV|17|85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

w OŚNIE

z dnia 11 stycznia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz 
gminny z przeznaczeniem na niektóre cele miejscowe 
określone w ustawie o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim.

*
Na podstawie art. 1 pkt 1 oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Naro
dowa Miasta i Gminy w Ośnie, uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się funudsz gminny dla miasta i gminy w 
Ośnie.

- § 2

Ustala się następujące stawki wpłat na fundusz:
1. Od osób fizycznych ii osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonują
cych działalność wytwórczą, handlową, lub usługo
wą:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowych w 

formie karty podatkowej lub płacących zamiast 
tych podatków opłatę skarbową albo zwolnio
nych od obowiązku płacenia podatków, od 2-kro- 
tnej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

w dniu 1 stycznia raku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia pa fundusz, 

ł>) od osób ne wymienionych pod Lit. „a” bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy
konywanie rzemiosła, obowiązującej w 'dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości -określonych w ant. 3 ust. 1 pkt 1. 
lit. „b” i pkt 2 lit. „b" — ustawy z dnia 15 listo
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej
skim:
a) 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez
pieczenia ustawowego, a od domów letniskowych ‘ 
50,— od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich 
wartości, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego.

b) 30,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta
wowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
■zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla dzia
łek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni 
'gruntów.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. 

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Alicja KAŻMIERCZAK

poz. S3
UCHWAŁA NR V|21|85

RADY NARODOWEJ -MIASTA I GMINY
w CHOSZCZNIE

z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie planu społeczno-gospodarczego Miasta i Gmi
ny na 1985 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. ,185) oraz art. 31 ust. 1 
pkt 2 ustawy z idnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu spo
łeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z 1982 r.), 
biorąc pod uwagę opinie stałych komisji oraz wyniki 
konsultacji społecznej nad założeniami do planu, uch
wała się, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się plan społeczno-gospodarczy miasta i 
gminy na 1985 r. stanowiący załącznik do niniej
szej uchwały.

2. Zadania planu społeczno-gospodarczego na 1985 rok 
mają charakter obligatoryjny w części podporząd
kowanej Naczelnikowi Miasta i Gminy.

3. Ustalenia rocznego planu miasta i gminy przyjmują 
do realizacji w d-ziedzinie gospodarki komunalnej o- 
raz drogownictwa zadania ujęte w wariancie I.

4. W rocznym planie miasta i gminy przyjęto najpil
niejsze potrzeby społeczno-gospodarcze na tle aktu
alnych uwarunkowań i możliwości realizacyjnych.

§ 2

Uznaje się za konieczne:

1. Skoncentrować wysiłki zmierzające do zwiększenia 
produkcji rolnej.

2. Wzmożenie działań zmierzających do obniżenia zu
życia paliw, energii elektrycznej, surowców i ma
teriałów.

3. Podjąć ’niezbędne działania celem uniknięcia dal
szej degradacji środowiska naturalnego oraz 'Czy
nić skuteczne działania zmierzające do budowy o- 
czys-zcżaln-i ścieków, ochrony powietrza atmosferycz
nego i wód powierzchniowych.

4. W zakresie właściwego -przyznawania zapomóg za
leca się służbom Zespołu Opieki Zdrowotnej bardziej 

wnikliwe przeprowadzanie wywiadów środowisko
wych.

5. Wnioski zgłoszone na dzisiejszej sesji o charakte
rze inwestycyjnym bądź wymagające większych na
kładów finansowych, a nie ujęte w planie zaleca się 
rozpatrzyć na posiedzeniach Komisji Rady Narodo
wej -Miasta i -Gminy w celu ujęcia ich do programu 
na lata 1986—-1990.

6. Wystąpić do Wojewody Gorzowskiego o przyzna
nie dodatkowych środków finansowych na zada
nia z zakresu gospodarki komunalnej.

§ 3

Rada Narodowa Miasta i Gminy -zwraca się -do załóg 
i samorządów pracowniczych przedsiębiorstw działają
cych na terenie miasta i gminy Choszczno z apelem 
o podejmowane inicjaty w zmierzających do pełnego wy
konania zadań przyjętych na 1985 rok.

§4

Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do dokony
wania w ciągu roku, 1985 -zmian zadań ii środków dla 
jednostek podporządkowanych, w przypadkach uzasad
nionych, w granicach obowiązujących przepisów.

§ 5

Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do dyspo
nowania środkami finansowymi przeznaczonymi na za
dania, w których uczestnikami są mieszkańcy wsi wraz 
z zakładami pracy, w przypadku nieuczestniczenia mie
szkańców danej wsi wraz z zakładem pracy w zaplano
wanym zadaniu.

§ 6

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta-i -Gminy do:
— dokonywania -okresowych ocen realizacji zadań ro

cznego planu miasta i -gminy w -poszczególnych dzie
dzinach, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek 
podporz ą dk o wa nych,

— podejmowania decyzji zapewniających prawidłowy 
przebieg realizacji podstawowych -zadań zawartych w 
planie,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 7

— przedkładanie Radzie Narodowej Miasat i Gminy o- 
kresowych informacji z wykonania .zadań ujętych 
w planie.

§ 7

Rada Narodowa 'Miasta i Gminy zaleca .komisjom i ra
dnym zapoiznanie wyborców -z zadaniami zapisanymi w 
planie, mobilizowanie społeczeństwa do pełnej realizacji 
planowanych zadań.

§ 8

Wykonanie zadań powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy oraz Kierownikom Wydziałów Urzędu Miasta 
i Gminy.

poz. 64
UCHWAŁA NR IV|19|85

, GMINNEJ RADY NARODOWEJ
w MIEDZICHOWIE

z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie gminnego planu rocznego na 1985 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) po rozpatrzeniu 
przedstawionego przeż Naczelnika Gminy projektu gmin
nego planu gospodarczego na 1985 rok i zapoznaniu 
się z opiniami Komisji Rady Narodowej, uchwala się, 
co następuje:

§ 1

Przyjmuje się przedstawiony przez Naczelnika projekt 
planu, jako gminny plan roczny na 1985 rok stanowią
cy załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Działalność gospodarcza winna być prowadzona zgod
nie >z zadaniami i mechanizmami ekonomicznymi, wy
nikającymi z reformy gospodarczej oraz programów o- 
szczędnościowych i antyinflacyjnego.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą o- 
bowiązującą od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian PIECZYŃSKI

§ 3

Gminna Rada Narodowa zwraca się z apelem o dalsze 
umocnienie dyscypliny pracy, prowadzenie oszczędnej 
gospodarki surowcami, materiałami i energią elektrycz
ną. O maksymalne wykorzystanie czasu pracy. Jest to 
bowiem niezbędne dla uzyskania lepszych wyników 
gospodarowania.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawowania 
bieżącego nadzoru nad realizacją zadań oraz analizowa
nia i przedkładania informacji na ten 'temat Radzie 
Narodowej.

§ 5

Zobowiązuje się Komisje Rady Narodowej do okre
sowych kontroli przebiegu realizacji zadań wynikają
cych z planu i udzielać pomocy w jego realizacji za
interesowanym, a zwłaszcza Naczelnikowi Gminy.

§' 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

s Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Zenon FURMANIAK

poz. 65
: ZARZĄDZENIE NR 31|85

WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z -dnia 21 czerwca 1985 n

w sprawie uznania za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 11, 12, 18, 24 i 28 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1949 r. o ochronie ^przyrody (Dz. U. Nr 25, 
poz. 180) i § 8 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Leś
nictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 grudnia 1983 r. 
w sprawie wprowadzania gatunkowej ochrony zwie
rząt (Dz. U. Nr 2 poz. 11 z 1984 r.) i § 1 ipkt 4 lit. a 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 
1984 roku w sprawie określenia upoważnień dla tere
nowych organów administracji państwowej o właści
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miej
scowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), izarządza się, co na
stępuje:

§ 1

1. Uznaje się za podlegające ochronie jako pomniki 
przyrody wykazane -w załączniku stanowiska nastę
pujących zwierząt gatunków chronionych w woj. 
gorzowskim:
1) orzeł bielik,
2) rybołów,
3) orlik krzykliwy,
4) puchacz,
5) bocian czarny.

2. Załącznik -o którym mowa w ustępie 1 w przypad
ku zmian ilościowych oraz konieczności ochrony no
wych stanowisk będzie zmieniony przez Wojewódz
kiego Konserwatora Przyrody.

§ 2

Ochrona stanowisk zwierząt gatunków chronionych, u- 
znanych za pomniki przyrody polega na wprowadzaniu 
stref ochronnych.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

1. Strefy ochrony ścisłej w promieniu 200 m od gnia
zda obowiązującej przez cały okres istnienia gnia
zda.

2. Strefy ochrony częściowej w promieniu 500 m od 
gniazda obowiązującej w I kwartale, a w przypadku 
gniazd bociana czarnego, orzełka włochatego, ga- 
dożera i orlików do końca kwietnia, natomiast wokół 
gniązd zajętych do końca lipca.

§ 3

W obrębie stref ochronnych obowiązują następujące 
zakazy:

1. W strefie ścisłej:

a) zakaz wycinania zdrowych drzew w drzewosta
nach IV ki. wieku i starszych,

b) zakaz prowadzenia robót melioracyjnych,
c) zakaz wznoszenia obiektów rekreacyjnych i tu

rystycznych, urządzeń łowieckich, budowy dróg 
i linii energetycznych,

d) stały zakaz wstępu osób nieupoważnionych.

2. W strefie ochrony częściowej:
a) zakaz prowadzenia prac leśnych i innych robót 

przy gniazdach zajętych do 31 lipca, a w przy
padku gniazd niezajętych do 30 kwietnia,

ib) zakaz żywicowania w ogóle,
c) zakaz ruchu turystycznego oraz biwakowania w 

■okresie do 31 lipca,
d) zakaz wznoszenia obiektów turystycznych i re

kreacyjnych oraz budowy dróg przeznaczonych 
do użytku publicznego,

e) zakaz wstępu osób nieupoważnionych do 31 
lipca.

2. Oznakowania granic stref ochronnych dokonuje ad
ministracja leśna właściwego terenowo nadleśnic
twa.

§ 6

1. Dokumentację stanowisk zwierząt gatunków chro
nionych uznanych za pomniki przyrody stanowią:

a) opis stanowiska (dokładna lokalizacja — gmina, 
miejscowość najbliższa, nadleśnictwo, obręb, leś
nictwo, oddział, pododdział, gatunek drzewa gnia
zdowego, opis zagrożeń specjalnych jak: drogi, 
linie energetyczne, pola biwakowe itp.),

b) szkic terenu np. na mapie gospodarczej leśnej 
w skali 1 :25 000, z zaznaczeniem drzew gnia
zdowych, granic stref ochronnych, zagrożeń spe
cjalnych.

2. Ewidencję gniazd — pomników przyrody oraz doku
mentację prowadzą poszczególne nadleśnictwa, a dla 
województwa Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych 
w Szczecinie, który obowiązany jest jeden egzem
plarz aktualnych materiałów przedkładać Wojewódz
kiemu Konserwatorowi Przyrody w Gorzowie Wlkp.

§ 7

Prawo wstępu na teren stref ochronnych w okresie 
obowiązywania zakazów mają:

1) pracownicy administracji lasów państwowych,

2) Wojewódzki Konserwator Przyrody,

3) osoby upoważnione przez Wojewódzkiego Konserwa
tora Przyrody.

§ 4

W strefach ochronnych dopuszczalne są następujące 
prace i czynności:

1. W strefie ochrony ścisłej:
a) wykonywalnie prac pielęgnacyjnych w drzewo

stanach I, II i III klasy wieku (czyszczenie, trze
bienie) po 31 lipca.

b) wyręby drzew martwych lub wywróconych po 
31 lipca.

2. W strefie ochrony częściowej:

a) wykonywanie prac leśnych i innych robót po 31 
lipca w przypadku gniazd zajętych, a w przypad
ku gniazd niezajętych po 30 kwietnia,

b) biwakowanie oraz ruch turystyczny po 31 lipca.

3. Wykonywane prace leśne w strefie ochrony ścisłej 
należy wcześniej uzgodnić z Wojewódzkim Konser
watorem Przyrody.

§ 5

1. Granica strefy ochrony ścisłej podlega oznakowaniu 
farbą zieloną, a granica ochrony częściowej tablicz
kami „WSTĘP WZBRONIONY, OSTOJA ZWIERZY
NY”, które należy ustawić na przecięciu tej grani
cy z drogami, ścieżkami i liniami oddziałowymi.

§ 8

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Ge
ologii, Wojewódzkiemu Konserwatorowi Przyrody oraz 
Szczecińskiej Stacji Ornitologicznej „Swidwie".

« § 9

Winni naruszenia zakazów wymienionych w zarządze
niu podlegają n(a podstawie art. 28 ustawy z dnia 7 
kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, 
poz. 180) karze grzywny w trybie przepisów o postę
powaniu w sprawach o wykroczenia.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

Wicewojewoda

Stanisław MACIEJEWSKI



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Sir. 9

Załącznik do Zarządzenia nr 31|85

Wojewody Gorzowskiego z dnia 21 czerwca 1985 r.

Lp. Nadleśnictwo — obręb Leśnictwo, odda, 
pododdział

Urząd Miasta 
i Gminy

Ilość 
gniazd

Gat. drzewa 
wiek

Nr ewid. 
pomnika

1
I. Orzeł bielik — L

Barlinek — Karsko
aliaetus albicilla.
Moczydło 312.b. Barlinek 1 Bk. 135 1. 199

2 Bierzwnik — Wygon Załom 18.b. Drawno 1 So. 160 1. 200
3 Bogdaniec — Mosina Białcz 35.g. Witnica 1 So. 120 1. 201
4 Bogdaniec — Mosina Zacisze 132.C. Witnica 1 Bk 100 1. 202
5 Bogdaniec — Mosina Zacisze 220.b. Witnica 2 So 150 1. 203
6 Dębno — Dębno Borne 222.b. Dębno 1 So 96 1. 204
7 Dębno — Dębno Grzmiradz 42.h. Dębno 1 So. 120 1. 205
8 Dębno — Namyślin Kostrzyn 28O.b3. Kostrzyn 1 Dg. 140 1. 206
9 Drawno — Drawno Barnimie 395.f, 396.d. Drawno 2 So. 120 I. 207

<10 Głusko — Głusko Korytnica 5O.f. Dobiegniew 1 So. 100 1. 208
11 Głusko — Głusko Głusko 243.k. Dobiegniew 1 Db 135 1. 209
12 Głusko — Głusko Jaźwiny 144.d. Drawno 2 So. 100 1. 210
13 Karwin — Rąpin Bukowa 211 Jb. Drezdenko 1 Oi. 80 1. 211
14 Karwin — Rąpin Kościelec 237.g. Drezdenko 1 So. 125 1. 212
15 Kłodawa — Kłodawa Santocko 9O.g. Kłodawa 1 So 140 1. 213
16 Kłodawa — Wilanów Buszów 145.C. Strzelce Kraj. 1 Db. 100 1. 214
17 Międzyrzecz — Międzyrzecz 'Górzyca 79.d. Międzyrzecz 1 So. 100 1. 215
18 Rzepin — Rzepin Nowy Młyn 88.a. Rzepin, 1 So. 90 I. 216
19 Skwierzyna —■ Lubniewice Lubniewice 102.d. 103.g. Lubniewice 2 So. 130 1. 217

1
II. Bocian czanry

Bierzwnik — Bierzwnik
— Ciconia nigra
'Pluskocin 88.a. Krzęcin 1 Db. 105 1. 218

2 Dębno — Dębno Borne 181.a. Dębno• 1 So. 80 1. 219
3 Dębno — Namyślin Boleszkowice 95.a. Boleszkowice 1 So. 90 1. 220
4 Dębno — Dębno Bamówko 57.b. Dębno 1 Db. 60 1. 221
5 Głusko — Wołogoszcz Moczele 27.a. Dobiegniew 1 Bk. 140 1. 222
6 Rzepin -— Rzepin Nowy Młyn 173.j. Rzepin 1 So. 90 1. 223
7 Rzepin — Słubice Biskupice 189,a. Słubice 1 So. 60 1. 224
8 Smolarz — Drezdenko Zagórze 238.g. Drezdenko 1 So. 150 1. 225
9 Trzciel —• Pszczew Borowy Młyn 234.L Pszczew 1 Db. 140 1. 226

1
III. Orlik krzykliwy

Trzciel — Trzciel
— Aquila pomarina 
Jasieniec 149.j. Trzciel 1 Bk. 90 1. 227

2 Trzciel — Brojce Szumiąca 2.c. Trzciel 1 Db. 80 1. 228
3 Trzciel — Brojce Nowy Świat 236.0. Trzciel 1 Bk. 90 1. 229
4 Głusko — Wołogoszcz Moczele 27.a. Dobiegniew 1 Bk. 140 1. 230

1
IV. Rybołów — I

Bierzwnik — Bierzwnik
’anduon haliaetus

Chłopowo 232.h. Bierzwnik 1 Db. 120 1. 231

1
V. Puchacz -

Głusko — Głusko
- Bubo bubo

Głusko 239. Dobiegniew 1 So. 120 1. 232



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

poz. 66
ZARZĄDZENIE NR 9/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY

W DRAWNIE

z dnia 20 sierpnia 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art.. XII § 1 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. Przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz. 
U. Nr 24, poz. 142), § 2 pkt 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie okre
ślenia upoważnień dla terenowych organów administra
cji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
oraz na podstawie Zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 roku 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. 
MHWiiU Nr 3, poz. 7) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii komisji drobnej wytwórczości, usług i rze
miosła, zaopatrzenia ludności i ochrony konsumenta, 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drawnie z dnia 
29 lipca 1985 r. ustala się co następuje:

§ 1

Ustala się czas pracy placówek handlowych, gastro
nomicznych i usługowych według harmonogramu sta
nowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wprowadza się zakaz zamykania placówek handlowo- 
usługowych na okres inwentaryzacji i dostaw towa
rów. Odstępstwo od tej zasady dotyczy jedynie placó
wek jednoosobowych oraz takich przypadków jak in
wentaryzacja zdawczo-odbiorcza i wynikające ze zda
rzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie itp.).

§ 3

Traci moc Zarządzenie Nr 8/85 Naczelnika Miasta i 
Gminy w Drawnie z dnia 13 maja 1985 r. w sprawie 
czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1985 roku.

Naczelnik Miasta i Gminy

Adolf Hołownia



Załącznik do Zarządzenia Nr 9/85
Naczelnika Miasta i Gminy w Drawnie 

z dnia 20 sierpnia 1985 roku.
D

ZI
EN

N
IK

 UR
ZĘ

D
O

W
Y

 W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

A
 GO

R
ZO

W
SK

IE
G

O
 

St
r. 1

1

Lp. Wy s zc ze g ó Lniierui e

Dni powszednie w okresie W niedziele popinze- 
dizające święta Bo

żego Narodzenia 
i Wielkanoc

W pozostałe 
niedziele i święta

W wolne soboty w okresie

I.X.—15.VI. 16.VI.—30.IX. I.X.—T5.VI. 16.VI.—30.IX.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Sklep nr 1 11.00—18.00 11.00—18.00 8.00—13.00 — — —

2 sklep nr 2 6.00—18.00 6.00—20.00 8.00—13.00 — 6.00—13.00
wg harmonogramu

6.00—13.00

3 sklep nr 9 6.00—18.00 6.00—18.00 6.00—112.00 — 6.00—13.00
wg harmonogramu

6.00—13.00

4X sklep nr 22 7.00—10.00
14.00—18.00

7.00—10.00
14.00—18.00

6.00—12.00
r

— 6.00—13.00
wg harmonogramu

6.00—13.00

5 sklep nr 33 6.30—17.30 6.30—17.30 6.30—13.00 — 6.00—13.00 6.00—13.00

6 sklep nr 30 (spożywczy) 7.00—11.00
15.00—18.00

7.00—11.00
15.00—18.00

7.00—13.00 — — —

7 sklep nr 30 (mięsny) poniedziałek wolny
10.00—17.00

poniedziałek wolny
10.00—17.00

8.00—14.00 — 8.00—14.00 8.00—14.00

8 sklep nr 8 p oniedziiałeik wolny
10.00—17.00

il0.00-18.00 8.00—14.00 — 8.00—14.00 8.00—14.00

9 sklep nr 23 (kiosk) 10.00—17.00 10.00—17.00 8.00—14.00 — — —

10 kiosk nr 5 — 13.00—20.00 — 10.00—15.00 — —

11 kiosk nr 36 6.00—13.00 6.00—13.00 — — 6.00—13.00
wg harmonogramu

6.00—13.00

12 Dom Towarowy JANTAR 10.00—18.00 
poniedziałek 
10.00—16.00 

środa 9.00—17.00

10.00—18.00 
poniedziałek 
10.00—16.00 

środa 9.00—47.00

8.00—14.00 pierwsza i ostatnia 
sobota robocza 

miesiąca 
10.00—18.00

pierwsza i ostatnia 
sobota robocza 

miesiąca.
10.00—18.00

13 Restauracja MORSKA 9.00—22.00 9.00—22.00 9.00—22.00 9.00—22.00 9.00—22.00 9.00—22.00

14 Kawiarnia MORSKA 14.QD—22.00 14.00—22.00 14.00—22.00 14.00—22.00 14.00—22.00 14.00—22.00

15 Bar SMAKOSZ 10.00—22.00 10.00—22.00 10.00—22.00 10.00—22.00 10.00—22.00 10.00—22.00

16 Sklep owoce-warzywa 10.00—17.00 10.00—17.00 8.00—14.00 — — 9.00—14.00



St
r. 1

2 
D

ZI
EN

N
IK

 UR
ZĘ

D
O

W
Y

 W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

A
 GO

RZ
O

W
SK

IE
G

O
1 2 3 4 5 6 7 8

17 Sklep przemysłowy Dutkowska poniediz. 10.00—16.00
10.00—17.00

*

10.00—17.00
poniedz. 10.00—16.00

8.00—14.00 — pierwsza i ostatnia 
sobota rob. miesiąca 

10.00—18.00

pierwsza i ostatnia 
sobota rob. miesiąca 

10.00—18.00

18 Kiosk RUCH ul. Pomorska 6.30—18.30 6.30—18.30 7.00—13.00 8.00—13.00 8.00—15.00 8.00—15.00

19 Kiosk RUCH ul. Szkolna 9.00—16.00 9.00—16.00 • — — 8.00—13.00 8.00—13.00

20 Ciastkarnia J. Lisowska 10.00—17.00 11.00—18.00 10.00—17.00 — — 10.00—17.00

21 Sklep nr 12 Swięciechów 8.00—15.00 8.00—15.00 — — — 8.00—15.00

22 Sklep nr 26 Kiełpino poniedz., środa,, czw.
9.00—16.00 

wtorek, piątek
8.00—15.00

poniedz., środa,, czw.
9.00—16.00

wtorek, piątek
8.00—15.00

23 Sklep nr 25 Brzeziny 7.00—11.00
15.00—18.00

7.00—11.00
15.00—18.00

— — — 8.00—15.00

24 Sklep nr 7 Chomętowo 7.00—111.00 
15.00—18.00

7.00—11.00
15.00—18.00

— — 8.00—15.00

25 Sklep nr 4 Dominikowo 7.00—11.00
15.00—18.00

8.00—13.00
18.00—20.00

— — — 8.00—15.00

26 Sklep nr 28 Niemieńsko 9.00—16.00 9.00—16.00 — — — 9.00—16.00

27 Sklep nr 6 Załom poniedz., czwartek
7.00—14.00 

wtorek, środa, piątek 
10.30—17.30

poniedz., czwartek
7.00—14.00 

wtorek, środa, piątek 
10.30—17.30

7.00—14.00

28 Sklep nr 19 Konotop 9.00—16.00 9.00—16.00 — - - —

29 Sklep nr 3 Barnimie poniedz., środa, piątek
9.00—13.00

15.00--18.00 
wtorek, czwartek 

8.00—12.00
15.00—18.00

poniedz., środa, piątek
9.00—13.00

15.00—18.00
wtorek, czwartek

8.00—12.00
15.00—18.00

8.00—15.00

30 PSP Podegrodzie 7.00—11.00
15.00—18.00

7.00—11.00 
15.00—18.00

— — — —

31 Pijalnia Piwa Swięciechów poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

14.00—19.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 
14.00—21.00

14.00—19.00 14.00—19.00 14.00—19.00 14.00—21.00

32 Pijalnia piwa w Barnimie poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 
14.00—21.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 
14.00—21.00

14.00—21.00
<

14.00—21.00 14.00—21.00 14.00—21.00



D
ZI

EN
N

IK
 UR

ZĘ
D

O
W

Y
 W

O
JE

W
Ó

D
ZT

W
A

 G
O

R
ZO

W
SK

IE
G

O
 

St
r. 1

3
1 2 3 4 5 6 7 | 8

33 Klub Rolnika w Barnimie poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

15.00—22.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 
15.00—22.00

15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00

34 Klub Rolnika Dominikowo poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

15.00—22.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

15.00—22.00

15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00

35 Klub Rolnika Zatom poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

15.00—22.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

15.00—22.00

15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00

36 Sklep monopolowy 13.00—19.00 13.00—19.00 13.00—19.00 — 13.00—19.00 13.00—19.00

1
Zakłady usługowe
Zakład Fryzjerski poniedz. nieczynne 

pozostałe dni 
11.00—<18.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 
11.00—18.00

— — 11.00—18.00 11.00—18.00

2 Zakład rtv poniedz. nieczynne 
pozostałe idni 

10.00—17.00

poniedz. nieczynne 
pozostałe dni 

10.00—17.00

10.00—17.00 10.00—17.00

3 Wypożyczalnia Sprzętu Artykułów 
Go spodarst wa Do mowego

poniedz., czwartek, 
piątek 

15.00—17.00

poniedz., czwartek, 
piątek 

15.00—17.00
4 Zakład Fotograficzny J. Pietrzkiewicz poniedziałek, środa 

14.00—19.00 
wt-orek, czwartek, 

piątek 
8.00—13.00

poniedziałek, środa 
14.00—19.00 

wtorek, czwartek, 
piątek 

8.00—13.00
—5 Zakład Szewski Zieliński wtorek

7.00—12j30
13.30— 18.00 

pozostałe dni
7.00—12.30

13.30— 16.00

8.00—13.00
1,5.00—18.00

•

— — 9.00—17.00 9.00—17.00
6 Zakład Fryzjerski J. Korczyński 9.00—17.00 9.00—17.00

— — — —7 Zakład Krawiecki G. Dolan 10.00—17.00 10.00—17.00
8 Zakład Krawiecki M. Żarek 10.00—18.00 10.00—18.00 — — — —

9 Zakład Krawiecki Suchorska 10.00—12.00
15.00—17.00

10.00—12.00 
15.00—17.00

—

10 Zakład Krawiecki A. Czerniawski 10.00—14.00 10.00—14.00 — — —
10.30—18.30

11 Wyrób i sprzedaż lodów 
J. Sienkiewicz

— 10.30—18.30 lib. V i.—I0U.1.A..
10.30—18.30

12 Naprawa pojazdów samochodowych 
Myśilicki

16.00—20.00 16.00—20.00 — w

13 CPN 7.00—16.00 7.00—17.00 7.00—16.00 I.V.—31.X.
7.00—13.00

7.00—14.00



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

poz. 67
ZARZĄDZENIE NR 4|85 

NACZELNIKA GMINY 
w GÓRZYCY

z dnia 21 czerwca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego 
zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. iPlrzepisy Wprowadzające Kodeks Pracy (D.z. IU. 
Nr 24, poz. 142), § 2 pfct 1 rozporządzenia Rady Mini
strów z 'dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji pań
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepi
sów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), § 15 
ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 paż- 
'dziernika 1984 r. w sprawie zasad stosowania czasu 
pracy w uspołecznionych zakładach pracy oraz zmian 
niektórych przepisów o czasie pracy (Dz. ’U. Nr 91, 
poz. 236) oraz na podstawie zarządzenia Nr 7 Ministra 
Handlu Wewnętrznego i usług iz idnia 3 maja 1985 r. 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Uirz. 
MHWiU Nr 3, poz. 7), Wprowadza się zasady ustalania 
czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów ga
stronomicznych i usługowych dla ludności na terenie 
gminy Górzyca.

§ 1

Ustalenie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludnośti:

1. W dni powszednie godziny otwarcia placówek hand
lu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i 
usługowych należy ustalić w sposób umożliwiający 
konsumentom dokonywanie zakupów, bądź korzy
stanie z usług przez co najmniej 3 godz. poza 
godzinami ich pracy zawodowej.

2. Placówki handlowo-usługowe powinny być czynne 
w godzinach najdogodniejszych dla rolników, do
stosowane do nasilenia prac polowych.

3. Sieć detaliczna z nieżywnościowymi artykułami pra
cuje w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca (jedna 
robocza i jednia wolna).

4. Godziny otwarcia placówek handlu detalicznego o- 
raz placówek gastronomicznych zlokalizowanych na 
terenie zakładów pracy dostosuje się do potrzeb 
załogi.

5. W dni powszednie sklepy o obsadzie jednoosobo
wej powinny być czynne 7 godzin (różnica między 
ustalonym czasem otwarcia tych placówek a usta
wowym pracy personelu powinna być przeznaczona 
na czynności związane z przygotowaniem sprzeda
ży i jej zakończeniem).

6. Placówki o obsadzie wieloosobowej powinny być 
czynne nie mniej niż 8 godzin.

7. Placówki handlu detalicznego z podstawowymi ar
tykułami żywnościowymi powinny być otwierane 
w różnych godzinach, najwcześniej o 6.00, najpóź
niej o godzinie 8.00.

8. Godziny otwarcia klubów prasy i książki, klubo- 
-kawiarni oraz punktów sprzedaży detalicznej RSW 
„Prasa-Książka-Ruch” powinny być dostosowane 

do miejscowych potrzeb i zwyczajów ludności.
9. W dniach bezpośrednio poprzedzających święta Bo

żego Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia pla
cówek handlu detalicznego może być wydłużony 

o jedną godzinę dziennie z tym, że w dniach 
powszednich bezpośrednio poprzedzających te świę
ta, placówki handlu detalicznego powinny być o- 
twarte nie dłużej niż do godziny 17.00.

10. W niedzielę poprzedzającą święta Bożego Naro
dzenia Wielkanocy powinny być czynne wszyst
kie placówki handlu detalicznego (nie dłużej jednak 
niż 6 godzin).

11. Zakłady usługowe o obsadzie wieloosobowej po
winny być czynne nie mniej niż 8 godzin.
W dni powszednie poprzedzające święta Bożego 
Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia zakładów 
usługowych może być wydłużony z tym, że w dniu 
powszednim bezpośrednio poprzedzającym wymie
nione święta zakłady usługowe powinny być czyn
ne nie dłużej niż do godziny 17.00.

§ 2

Czas pracy placówek handlu detalicznego:

ustalam

godziny otwarcia i zamykania placówek handlu deta
licznego

1. Wieś Górzyca
a) sklep ogólno-spożywczy od 10.00 do 18.00
b) sklep nabiałowy od 7.00 do 11.00 i 15.00—18.00

' c) sklep masamiczy od 10.00 do 17.30
d) skip chemiczny od 10.00 do 17.30
e) Sklep do produkcji rolnej od 8.00 do 12.00 i od 

15.00 do 18.00
f) sklep tekstylny od 8.00 do 12.00 i od 15.00 do 

18.00
g) PSP przy PPGR od 7.00 do 10.00 i od 15.00 do 

19.00
h) Klub „Rolnika” od 10.00 do 12.00 i od 16.00 do 

21.30.

2. Wieś Ługi Górzyokie
a) sklep spożywczo-przemysłowy od 111.00 do 18.00

3. Wieś Owczary
a) sklep logółno-spożywczy od 9.00 do 16.00

4. Wieś Radówek
a) PSP Radówek od 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 

18.00
*

5. Wieś Łaski Lubuskie 1
a) PSP Laski Lubuskie od 10.00 do 17.00 s

6. Wieś Spudłów
a) PSP Spudłów od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 

18.00

7. Wieś Pamięcin
a) sklep spożywczo-przemysłowy od 8.00 do 13.00

i od 16.00 do 19.00

8. Wieś Żabice
a) sklep spożywczo-przemysłowy od 9.00 do 17.00

9. Wieś Stańsk
a) PSP Stańsk od 10.00 do 14.00 i od 16.00 do 19.00



DZIENNIK. URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 15

1?. Wieś Czarnów

a) sklep spożywczo-przemysłowy -od 10.00 do 14.00 
-i od 16.00 do 19.00

b) Klub „Rolnika1’ -od 16.00 -do 22.00.
Kluby „Rolnika'’ za pracę w wolną s-obotę mają 
wolny czwartek, za pracę w niedzielę — wolny 
poniedziałek.

• W okresie żniw ustala -się, że winne być czynne 
sklepy spożywcze w każdą sobotę w skróconym 
wymiarze godzin w miejscowościach: Górzyca, Ża- 
bice, Czarnów i Pamięcin — w g-odz. od 7.00 -do 
11.00.

11. Zakład usługowy w Górzycy — wypiek gofrów i 
sprzedaż napojów chłodzących w go-dz. od 9.00 do 
17.00.

§ 3

Postanowienia końcowe

1. Placówki handlu detalicznego -oraz zakłady gastro
nomiczne i usługowe wytypowane do -pracy w -do
datkowe -dni wolne od pracy nie powinny być w 
ciągu r-oku zmienne, -a społeczeństwo powinno być 
poinformowane -o godzinach i adresach pracujących 
placówek.

2. Na drzwiach wejściowych placówek handlu deta
licznego oraz zakładów gastronomicznych i usłu
gowych powinny być umieszczone wywieszki za
wierające informacje:

a) w jakich -dniach i godzinach czynna jest pla
cówka łub zakład,

b) która -najbliższa placówka pełni -dyżur w -dni 
wolne od pracy.

3. Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji pla
nowych mogą być wyłączone z działalności tylko 
placówki -i zakłady w -obsadzie jednoosobowej. Z 
■przyjmowania towarów bez przerywania sprzedaży 
mogą być wyłączone z działalności tylko z powodu 
inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej oraz wynikają
cych zdarzeń losowych (np. pożar, kradzież dtp.).

4. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki 
handlowej, gastronomicznej -i usługowej oraz skró
cenie czasu jej pracy wymaga zgody terenowego 
organu administracji -państwowej o właściwości o- 
gólnej stopnia podstawowego. -Po otazymaniiu zgody 
należy -umieścić -na drzwiach placówki lub zakładu 
informację 0 najbliższej -placówce lub zakładzie -pro
wadzącym ten sam r-odzaj -działalności.

5. W okresach nasilenia prac polowych we wszystkie 
wolne soboty w godzinach najdogodniejszych dla 
rolników powinny być czynne magazyny nawozów 
oraz środki ochrony roślin.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 roku.

Naczelnik Gminy
Czesław MECH

poz. 68
ZARZĄDZENIE NR 1|85 
NACZELNIKA GMINY 

w LUBISZYNIE 
z dnia 1 lipca 1985 r.

w sprawie ustalania czasu pracy placówek handlu de
talicznego, zakładów gastronomicznych 1 usługowych 
na terenie gminy Lubiszyn.

Na podstawie art. XII § -1 -ustawy z -dnia 2-6 czer
wca 11974 r. Przepisy Wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. 
U. Nr 24, po-z. 142) § 2 pkt. 1 rozporządzenia Rady Mi
nistrów iz dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określe
nia upoważnień -dla terenowych -organów administracji 
-państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia pra
wa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. ;126) § 15 ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 
1984 r. w sprawie zasad stosowania czasu pracy w u- 
społecznio-nych -zakładach pracy oraz -zmian niektórych 
przepisów o czasie pracy (Dz. U. Nr 51, -pciz. 236) -oraiz 
na podstawie zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu We
wnętrznego i Usług z dni-a 3 maja 1985 r. (Dz. U. 
MHWiU Nr 3, poz. 7) w sprawie czasu pracy placówek 
handlu -detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu
gowych ustala się:

§ 1

czas pracy placówek handlu detalicznego, klubów, za
kładów gastronomicznych, zakładów usługowych i 
punktów skupu GS Gorzów, RS W R-uc-h Dębno, WPHW 
Gorzów, zrzeszonych w Wojewódzkim Zrzeszeniu Pry
watnego Handlu i Usług, Cechu Rzemiosł Różnych w 
Gorzowie oraiz Spółdzielni Metalowców w Gorzowie 
w -dni powszednie.

I. Placówki detaliczne i kluby GS SCh Gorzów.

1. PH Lubiszyn od 8.00 -d-o 18.00
2. PH Staw od 7.00 do 17.00
3. PH iMarwice od 8.00 do 17.00
4. PH Wysoka od 8.30 do 16.30
5. Spożywczy Baczyna od 7.00 do 17.00
6. Spożywczo-przemysłowy Tarnów od 8.00 do 15.00
7. Spożywczo-przemysłowy Brzeźno — poniedziałek, 

środa, piątek od 8.00 do -1-6.00, pozostałe dni od 
10.00 d-o 16.00

8. Spożywczo-przemysłowy Sciechówek od 8.00 do 
12.00 i od 14.00 do 17.00

9. Spożywczo-przemysłowy Lubno od 9.00 do 16.00
10. Spożywczo-przemysłowy Sciechów -nr- 4 od 8.30 do 

15.30
II. Spożywczo-przemysłowy Sciechów nr 5 — ponie

działek, środa, piątek od 9.00 d-o 16.00, pozostałe 
dni od 12.00 do 19.00

12. Spożywczo-przemysłowy Sciechów nr 9 od 9.00 do 
16.00

13. Spożywczo-przemysłowy Sciechów nr 11 od 8.00 
-do 11.00 -i od 13.00 do 17.00

14. Spożywczo-przemysłowy Wysoka - kolonia od 9.00 
do 16.00

15. Spożywczo-przemysłowy Gajewo — poniedziałek, 
środa, piątek od 8.00 do 16.00, pozostałe dni od 
10.00 do 16.00

16. Spożywczo-przemysłowy Mys-tki od 7.00 do 9.00 -i 
od 12.30 do 17.00

17. Spożywczo-przemysłowy Chłopiny — poniedziałek,



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

środa, piątek od 8.00 do 16.00, pozostałe dni od 
10.00 do 17.00

18. Spożywczo-przemysłowy Kozin od 8.00 do 11.00 
i cd 13.00 do 17.00

19. Spożywczy Osiedle PGR Baczyna od 8.00 do 10.00 
■i od 12.00 do 17.00

20. Art. do prod, rolnej Lubiszyn od 9.00 do 16.00
21. Art. do prod, rolnej Baczyna od 9.15 do 16.15
22. Art. do prod, rolnej Staw od 8.00 do 12.00 i od 

15.00 do 18.00
23. Art. do prod, rolnej Lubno od 10.00 do 17.00
24. Tekstylny Staw od 8.00 do 12.00 i od 15.00 do 

18.00
25. Tekstylny Lubiszyn od 8.00 do 12.00 i od 15.00 do 

18.00
26. Chemiczno-papierniczy Lubiszyn od 8.00 do 12.00 i 

od 15.00 do 18.00
27. Klub Młodego Rolnika Brzeźno od 10.00 do 12.00 

i od 17.00 do 22.00
28. Klub Młodego Rolnika Lubno od 10.00 do 12.00 

i od 17.00 do 22.00

II. Placówki detaliczne RSW RUCH Dębno

1. PSD nr 439 Lubiszyn od 7.30 do 15.-30
2. PSD nr 442 Lubno od 8.00 do 16.00
3. PSD nr 440 Baczyna od 8.00 do 16.00
4 PSD nr 625 Tarnów —• Klub od 10.00 do 12.00 i od 

16.00 do 22.00
5. PSD nr 647 Staw — Klub od 14.00 do 22.00
6. PSD Lubiszyn — Klub od 14.00 do 22.00, w soboty 

od 16.00 do 24.00

III. Placówki detaliczne WPHW Gorzów
1. Sklep RTV Staw od 8.00 do 15.00

IV. Placówki gastronomiczne GS SCh Gorzów
1. Bar „Zagłoba" w Lubiszynie od 9.00 do 20.00

V. Placówki zrzeszone w Woj. Zrzeszeniu Prywatnego 
Handlu i Usług w Gorzowie

1. Sklep 1001 drobiazgów w Lubiszynie od 10.00 do 17.00
2. Sklep meblowy w Baczynie od 10.00 do 17.00

VI. Placówki usługowe GS SCh Gorzów

1. Ośrodek Nowoczesna Gospodyni' Lubiszyn od 8.00 
do 12.00 i od 15.00 do 18.00

2. Punkt krawiecki Lubiszyn od 9.30 do 16.30
3. Punkt maglowania bielizny od 8.00 do 12.00 i od 

15.00 do 18.00
4. -Punkt fryzjerski w Lubiszynie — środa, piątek od 

12.30 do 16.30, pozostałe dni od 10.00 do 14.00 (1/2 
etatu)

5. Warsztat ślusarskonkowalski Staw od 7.00 do 15.00
6. Młyn Lubno od 7.00 do 15.00
7. Młyn Lubiszyn od 7.00 do 15.00

VII. Placówki usługowe WPHW Gorzów
1. Punkt usługowy RTV w Stawie od 8.00 do 15.00

VIII. Placówki usługowe Sp-ni Metalowców Gorzów

1. ' Warsztat naprawy samochodów nr 1 Wysoka od
7.00 do 15.00

2. Warsztat naprawy samochodów nr 2 Wysoka od 
7.00 do 15.00

IX. Punkty skupu i magazyny tow. masowych GS SCh 
Gorzów

1. Punkt skupu jaj i butelek w Stawie od
12.00 i od 15.00 do 18.00

8.00 do

2. Punkt skupu jaj i butelek w Stawie
12.00 i od 15.00 do 18.00

od 8.00 do

3. Magazyn
15.00

towarów masowych Baczyna od 7.00 do

4. Magazyn
15.00

towarów masowych Lubiszyn od 7.00 do

5. Magazyn
15.00

towarów masowych Sciechów od 7.00 do

X. Placówki usługowe zrzeszone w Cechu Rzemiosł 
Różnych w Gorzowie

1. Zakłady rzemieślnicze o obsadzie jednoosobowej 
czynne 7 godzin, nie krócej jednak jak do godz. 
17.00.

2. Zakłady rzemieślnicze o obsadzie wieloosobowej 
czynne nie mniej niż 8 godzin, nie krócej jednak 
jak do godz. 18.00.

3. Właściciele zakładów rzemieślniczych wykonujący 
pracę w terenie zobowiązani są do -przyjmowania zle
ceń na wykonanie usług w każdy piątek tygodnia 
w godz. 15.00 do 18.00.

§ 2

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, 
klubów, zakładów gastronomicznych, zakładów usługo
wych i punktów skupu GS SCh Gorzów, RSW Ruch 
Dębno, WPHW Gorzów, zrzeszonych w Wojewódzkim 
Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług w Gorzowie. 
Cechu Rzemiosł Różnych w Gorzowie oraz Sp-ni Meta
lowców Gorzów, w dni dodatkowo wolne od pracy:

I. Placówki detaliczne GS SCh Gorzów

1. PH Lubiszyn czynny od 8.00 do 11.00
2. tPH Staw czynny ol 8.00 do 11.00
3. PH Marwice czynpy od 8.00 do 11.00
4. PH Wysoka czynny od 8.00 do 11.00
5. Sklep spoż.-przem. Soiechów nr 9 czynny od 8.00— 

—11.00
6. Sklep spoż,-przem. Mystki czynny od 8.00—11.00

II. Placówki detaliczne RSW RUCH Dębno

1. PSD Nr 439 Lubiszyn czynny od 8.00 do 1100
2. PSD Nr 442 Lubno czynny od 8.00 do 11.00
3. PSD Nr 440 Baczyna czynny od 8.00 do 11.00
4. PSD Nr 625 Tarnów Klub czynny od 17.00 do 22.00
5. PSD Nr 647 Staw Klub czynny od 17.00 -do 22.00
6. PSD Lubiszyn Klub czynny od 17.00 do 22.00.

III. Placówki detaliczne WPHW Gorzów
1. Sklep RTV w Stawie — nieczynny.

IV. Placówki gastronomiczne GS SCh Gorzów

1. Bar „Zagłoba” w Lubiszynie czynny od 9.00 do 20.00

V. Placówki det. zrzeszone w Woj. Zrzeszeniu Prywa
tnego Handlu i Usług Gorzów

1. Sklep 1001 drobiazgów Lubiszyn czynny — wg de
cyzji właściciela.

2. Sklep meblowy Baczyna czynny — wg decyzji wła
ściciela.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Sta. 17

V. Placówki usługowe GS SCh Gorzów

1. Ośrodek Nowoczesna Gospodyni Lubiszyn od 10.00 
do 14.09

2. Punkt krawiecki Lubiszyn od 10.00 do 14.00
3. Punkt maglowania bielizny Lubjszyn od 10.00 do 

14.00
4. Punkt fryzjerski Lubiszyn od 10.00 do 14.00
5. Warsztat ślusarsko-kowalski Staw — nieczynny
6. Młyn Lubno od 7.00 do 15.00
7. Młyn Lubiszyn od 7.00 do 15.00

VII. Placówki usługowe WPHW Gorzów

1. Punkt usługowy RTV Staw — nieczynny

VIII. Placówki usługowe Spółdzielni Metalowców Go
rzów

1. Warsztat naprawy samochodów Wysoka Nr 1 — 
nieczynny

2. Warsztat naprawy samochodów Wysoka Nr 2 — 
nieczynny

IX. Punkty skupu i magazyny towarów masowych GS 
SCh Gorzów

1. Punkt skupu jaj i butelek Staw — nieczynny
2. Punkt skupu jaj i butelek Lubiszyn — nieczynny
3. Magazyn towarów masowych Baczyna — nieczynny
4. Magazyn towarów masowych Lubiszyn — nieczynny
5. Magazyn towarów masowych Sciechów — nieczynny

X. Placówki Usługowe Zrzeszone w Cechu Rzemiosł 
Różnych w Gorzowie

1. Czynne wg decyzji właścicieli

XI. Sieć sklepów z artykułami nieżywnościowymi GS 
SCh Gorzów czynna w każdą pierwszą i ostatnią 
sobotę miesiąca.

»
§ 3

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, 
klubów, zakładów gastronomicznych, zakładów usługo
wych i punktów skupu GS SCh Gorzów, RSW Ruch 
Dębno, WPHW Gorzów, zrzeszonych w Wojewódzkim 
Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług w Gorzowie, 
Cechu Rzemiosł Różnych w Gorzowie oraz Spółdzielni 
Metalowców w Gorzowie.
W niedziele i święta:

I. Placówki detaliczne GS SCh Gorzów

1. PH Lubiszyn od 8.00 do 11.00
2. Spożywczo-przemysłowy Sciechów Nr 9 od 8.00 do

11.00

II. Placówki detaliczne RSW RUCH Dębno

1. PSD Nr 439 Lubiszyn — nieczynny
2. PSD Nr 442 Lubno — nieczynny

3. PSD Nr 440 Baczyna — nieczynny
4. PSD Nr 625 Tarnów—Klub od 17.00 do 22.00
5. PSD Nr 647 Staw —Klub od 17.00 do 22.00
6. PSD Lubiszyn—Klub od 14.00 do 22.00

III. ' Placówki gastronomiczne GS SCh Gorzów

1. Bar ,,Zagłoba” Lubiszyn od 12.00 do 22.00

IV. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz Wielkanoc i 
Boże Narodzenie placówki handlu detalicznego i 
gastronomiczne nieczynne.

V. W niedziele i święta poprzedzające święta Bożego 
Narodzenia i Wielkanoc wszystkie placówki deta
liczne czynne od 8.00 do 13.00, a zakłady ga
stronomiczne od 9.00 do 17.00.

VI. We wszystkie niedziele i święta zakłady usługowe 
uspołecznione i nieuspołecznione nieczynne.

§■ 4

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych, punktów skupu i maga
zynów towarów masowych GS SCh Gorzów w okresie 
nasilonych prac potowych <tj. od 1 czerwca do 30 wrze
śnia.

I. Placówki detaliczne GS SCh Gorzów (wymienia się 
placówki, których czas pracy został zmieniony w 
stosunku do § 1).

1. PH Lubiszyn od 7.00 do 19.00
2. PH Staw od 7.00 do 17.00
3. PH Marwice od 8.00 do 18.00
4. PH Wysoka od 8.30 do 10.30 i od 12.30 do 17.30
5. Spożywczy Baczyna od 7.30 do 18.30
6. Spożywczo-przemysłowy Sciechówek od 8.00 do 12.00 

i od 15.00 do 18.00
7. Spożywczo-przemysłowy Mystki od 7.00 do 9.00 i 

od 12.00 do 14.00 i od 17.00 do 19.00
8. Spożywczo-przemysłowy Kozin od 8.00 do 12.00 i 

od 15.00 do 18.00
9. Artykuły do produkcji rolnej Lubiszyn od 8.00 do 

12.00 i od .15.00 do 18.00

II. Placówki gastronomiczne GS SCh Gorzów

1. Bar „Zagłoba" w Lubiszynie od 9.00 do 20.00.

III. Punkty skupu GS SCh Gorzów — magazyny zbo
żowe

1. Magazyn towarów masowych Lubiszyn czynny od 
7.00 do 15.00 — magazyn zbożowy w okresie do
staw zbóż czynny do załatwienia ostatniego do
stawcy.

2. Magazyn towarów masowych Lubiszyn czynny od 
7.00 do 15.00 — magazyn zbożowy w okresie do
staw zbóż czynny do załatwienia ostatniego do
stawcy.

3. Magazyn towarów masowych Sciechów czynny od 
7.00 do 15.00 — magazyn zbożowy w okresie do-



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ’GORZOWSKIEGO

staw zbóż czynny do załatwienia ostatniego do
stawcy.

4. Zakłady usługowe uspołecznione i nieuspołecznione 
w okresie nasilonych prac potowych czynne jak 
określono w § 1.

§ 5

Postanowienia końcowe:

1. Wszystkie placówki handlu detalicznego, gastrono
miczne i usługowe należy zaopatrzyć w wywieszki 
informujące o czasie pracy tych placówek w tym: 
o czasie pracy w okresie nasilonych prac potowych, 
w dodatkowo wolne od pracy dni oraz niedziele 
i święta.

2. Na czas przyjęć towarów oraz inwentaryzacji pla
nowych mogą być wyłączone z działalności tylko 
placówki i zakłady o obsadzie jednoosobowej. Pla
cówki o obsadzie wieloosobowej mogą być zamy
kane na czas inwentaryzacji ale tylko w przypad
kach inwentaryzacji zdawczo-odbiorczych i wynikają
cych ze zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie 
dtp.).

3. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastro
nomiczne i usługowe wytypowane do pracy w do
datkowe wolne od pracy dni oraz niedziele i święta 
nie mogą być w ciągu roku zmieniane.

4. Ustala się, że w dodatkowe wolne od pracy dni, 
niedziele i święta w miejscowości będącej siedzibą 
gminy czynny jest jeden sklep z art. żywnościo
wymi.

5. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki 
handlowej, gastronomicznej i usługowej oraz skró
cenie czasu pracy placówki z wyjątkeim określo
nym w § 5 pkt IV Zarządzenia, wymaga uzyskania 
zgody Naczelnika Gminy w Lubiszynie, który wy- 
daje w powyższej sprawie decyzję, którą w oryginale 
należy umieścić na drzwiach placówki lub zakładu.

6. Zarządzenie ma zastosowanie do wszystkich uspo
łecznionych (w tym agencyjnych) i Nieuspołecznionych 
punktów sprzedaży detalicznej, gastronomicznej, i 
usługowych punktów skupu i magazynów GS SCh 
Gorzów oraz RSiW Ruch Dębno, WPHW Gorzów, 
zrzeszonych w Wojewódzkim Zrzeszeniu Prywatnego 
Handlu i' Usług w Gorzowie, Cechu Rzemiosł Róż
nych w Gorzowie oraz Spółdzielni Metalowców w 
Gorzowie, na terenie gminy Lubiszyn.

7. Agenci oraz właściciele placówek nieuspołecznio
nych mogą wydłużać godziny otwarcia placówek 
oraz uruchamiać je w dodatkowo wolne od pracy 
dni, niedziele i święta wg własnej decyzji.

8. Do wykonania w.w. Zarządzenia zobowiązuje się 
Ob. Ob. Prezesa GS Gorzów Dyrektora Oddz. GS Lu
biszyn, iDyr. RSW Ruch w Dębnie Lub., Dyr. WPHW 
w Gorzowie, Prezesa Spółdzielni Metalowców w Go
rzowie, Dyr. Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego 
Handlu i Usług w Gorzowie, Kierownikd^Cechu Rze
miosł Różnych w Gorzowie.

§6

Traci moc Zarządzenie Nr 751411185 Naczelnika Gminy 
Lubiszyn z dnia 1 lutego >1985 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicz
nych, usługowychnych, usługowych, punktów skupu, 
magazynów towarów masowych na terenie gminy Lu
biszyn.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

Naczelnik Gminy
Danuta MODRZEWSKA

poz. 69
ZARZĄDZENIE NR 9/85 

NACZELNIKA GMINY 
w BIERZWNIKU 

z dnia 1 lipca 1985 r.

w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomi
cznych i zakładów usługowych dla ludności.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 25 czer
wca 1974 r. Przepisy Wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. 
U. Nr 24, poz. 142), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie po
kreślenia upoważnień dla terenowych organów admi
nistracji państwowej -o właściwości ogólnej do stano
wienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, 
poz. 126), § 15 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 października 1984 r. w sprawie zasad stoso
wania czasu pracy w uspołecznionych zakładach pracy 
oraz zmian niektórych przepisów o czasie pracy (Dz. 
U. Nr 51, poz. 236) oraz w oparciu o zasady ustalania 
czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności, stanowią

ce załącznik do zarządzenia Nr 7 Ministra Handul We
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. (Dz. Urz. Min. 
HWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1

Określa się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, za
kładów usługowych dla ludności, jak w załączniku do 
zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
w placówkach wymienionych w § 1.

§ 3

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie

Naczelnik Gminy
wiz Władysław HAĆ

Sekretarz Urzędu Gminy



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 19

I. Godziny otwierania w dni powszednie:

Załącznik do Zarządzenia Nr 9|85 
Naczelnika Gminy w Bierzwniku 
z dnia 1 lipca 1985 roku.

L.p. Nazwa placówki
Godzina 

otwierania
Godzina 

zamykania
1 2 3 4
1 Sklep spożywczy w Pieszkowie 8.00 15.30
2 Sklep nabiałowy w Bierzwniku 7.30 17.00
3 Kiosk spożywczy w Bierzwniku 8.30 15.30
4 Sklep spożywczy w Bierzwniku 8.00 17.00
5 Sklep masarniczy w Bierzwniku 8.00 17.00
6 Sklep monopolowy w Bierzwniku 10.00 17.00

Skup opakowań 10.00 13.00
7 Sklep AGD w Bierzwniku 8.00 17.00
8 Sklep tekstylny w Bierzwniku 9.00 1)6.30
9 Sklep dziewiarski w Bierzwniku 10.00 17.30

(10 Sklep obuwniczy w Bierzwniku 9.00 16.30
11 Sklep chemiczny w Bierzwniku 9.00 1.6.30
.12 Sklep do prod, rolnej w Bierzwniku 8.00 16.00
13 Sklep spożywczy w Starzycach 8.00

14.00
12.00
17.00

14 Sklep spożywczy w Jaglisku 8.00 15.00
15 Sklep spożywczy w Górznie 8.00

14.00
1(2.00
17.00

16 Sklep spożywczy w Oslromęcku 8.00
14.00

12.00
17.00

17 Sklep spożywczy w Kolaku 8.00
14.00

12.00
17.00

18 Sklep spożywczy Nr 1 w Braniu 9.00 17.30
19 Sklep spożywczy Nr 2 w Bieniu 11.00 18.30
20 Sklep spożywczy w Wygonie 10.00 17.30
21 Sklep spożywczy w Łasku 9.00 1)6.00
22 Sklep spożywczy w Klasztornej 9.00 17.30
23 Sklep spożywczy w Rębuszu 8.00 15.00
24 Sklep spożywczy w Pławnie 8.00 15.30
25 Sklep spożywczy w Zieleniewie 8.00 15.30
26 Sklep spożywczy w Przeoznie 8.30 15.30
27 Sklep spożywczy w Wygonie (Tartak) ,10.00 15.00
28 Restauracja „Piastowska” w Bierzwniku 9.00 22.00
29 Kluby — wszystkie 16.00 22.00
30 Zakład RTV Bierzwnik — poniedziałek wolny 8.00 15.00
3)1 Sprzedaż lodów w Bierzwniku .10.00 17.00
32 Zakład instalacji wodno-kanalizacyjnej w Bierzwniku 9.00 18.00
33 Zakład wyrobów drzewnych w Breniu 7.00

14.00
11.00
18.00

34 Zakład murarski w Zieleniewie 9.00 18.00
35 Zakład konserwacji urządzeń melioracyjnych w Breniu 9.00 17.00
36 Wytwarzanie palet magazynowych w Wygonie 10.00 18.00
37 Szewstwo naprawkowe w Bierzwniku 16.00 20.00
38 Szewstwo naprawkowe w Klasztornej 10.00 17.00
39 Zakład fryzjerski w Bierzwniku 8.00

1.4.00
13.00
18.00

40 Zakład fotograficzny Jaglisko 16.00 20.00
41 Krawiectwo miarowe męskie w Klasztornej 10.00 17.00
42 Zakład instalacji elektrycznej w Wygonie 7.00

15.00
11.00
19.00

43 Mechanika pojazdowa w Bierzwniku 16.00 20.00
44 .Mechanika pojazdowa w Zieleniewie 10.00 17.00
45 Mechanika pojazdowa w Klasztornej 10.00 17.00 '
46 Zakład murarski w Kolsku 1600 20.00
47 Elektromechanika w Zieleniewie 1600 20.00
48 Naprawa przedmiotów elektrycznych w Bierzwniku 1600 20.00



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO

II. Godziny otwierania w dodatkowo dni wolne od pracy:

Nazwa placówki Godzina 
otwierania

Godzina 
zamykania

1 2 3 4
2 Sklep masarnicizy w Bierzwniku 7.00 14.00

T Sklep nabiałowy w Bierzwniku 7.00 14.00
3 Sklep spożywczy w Bierzwniku 7.00 14.00
4 Sklep monopolowy w Bierzwniku 13.00 14.00
5 Kiosk spożywczy w Bierzwniku 7.00 14.00
6 Sklep AGD w Bierzwniku — w pierwszą i ostatnią 

sobotę miesiąca . 7.00 14.00
7 Sprzedaż lodów w Bierzwniku 10.00 14.00
8 Zakład fryzjerski w Bierzwniku 8.00 15.00

Naczelnik Gminy
wiz Władysław HAC

Sekretarz Urzędu Gminy

poz. 70
OBWIESZCZENIE

DYREKTORA WYDZIAŁU
GEODEZJI I GOSPODARKI GRUNTAMI 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
z dnia '6 sierpnia 1985 r.

w sprawie odnowienia operatu gruntów.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 
1955 r. o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, 
poz. 32), § 91 ust. 2 zarządzenia Ministrów Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 1969 r. w 
sprawie ewidencji gruntów (M. P. Nr 11, poz. 98) oraiz 
rozporządzenia Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Ko
munalnej z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz. U. Nr 27, 
poz. 159 ze zmianami w Dz. U. z 1962 r. nr 41, poz. 
194) w sprawie trybu postępowania przy zgłaszaniu i 
dokonywaniu zmian w danych objętych ewidencją 
gruntów i budynków, obwieszczam że:

1. Dla obrębu 3 m. Sulęcin dokonano odnowienia ope
ratu ewidencji gruntów.

2. Nowo założona ewidencja gruntów obowiązuje od 
dnia ukazania się obwieszczenia w Dzienniku U- 
rzędowym Województwa Gorzowskiego.

3. Dane ewidencji gruntów służyć będą za podstawę 
planowania gospodarczego, wymiaru podatków i 
świadczeń, dla celów statystycznych oraz dokony
wania wpisów w księgach wieczystych.

4. Właściciele bądź inne osoby fizyczne lub prawne 
władające gruntem obowiązane są zgłaszać zmiany 
w sposobie użytkowania gruntów, które będą za
chodzić w danych objętych ewidencją, do Naczelni
ka Miasta i Gminy w Sulęcinie, prowadzącego ewi
dencję gruntów dla wymienionego wyżej obrębu. 
Zmiany te należy zgłaszać najpóźniej w ciągu 4 
tygodni od ich powstania.
W przypadku przekazania gruntu nieleśnego do za
lesienia, termin ten liczy się od dnia stwierdzenia, 
że zalesienie zostało dokonane.

Zastępca Dyrektora Wydziału
Piotr ŚLEZION

Dziennik Urzędowy redaguje Wydział Praw ny Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
ul. Walczaka 25, nr kodu 66-400

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowc-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1986, należy dokonać do dnia 30. 11. 1985 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo
wego na rok 1985 wynosi za l egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedynczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.
Drezdenko, zam, 2152 - 630 egz. - 85.12.

ODBIORCA:


